



Hansestadt Lüneburg • Postfach 25 40 • 21315 Lüneburg

(35)

Gemeinde Reppenstedt z. Hd. Herrn Steffen Gärtner Gemeindedirektor Dachtmisser Straße 1 21391 Reppenstedt Hansestadt Lüneburg
Die Oberbürgermeisterin

Mobilität

Lara Brandt

Gebäude: Rathaus

Raum:

0.40

04131 309 - 4561

☎: @:

lara.brandt@stadt.lueneburg.de

Ihr Zeichen

Ihr Schreiben vom

Mein Zeichen

Datum

27.11.2024

Fahrradverleihsystem StadtRAD Lüneburg: Veränderung der Kosten ab 01.01.2026

Sehr geehrter Herr Gärtner,

mit Ihrem Beitritt zum Fahrradverleihsystem "StadtRAD Lüneburg" und der damit verbundenen anteiligen Kostenübernahme von Stationen leisten Sie einen wichtigen Beitrag zur öffentlichen Mobilität in Lüneburg. Wir sind froh, dass das System in den letzten Jahren auch dank Ihres Engagements stetig ausgebaut werden konnte.

Der aktuelle Vertrag zwischen der Hansestadt Lüneburg und der Deutsche Bahn Connect GmbH wurde für den Zeitraum bis zum 31.12.2025 geschlossen. In diesen Vertrag wurde zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses eine Verlängerungsoption für die Jahre 2026 bis einschließlich 2028 mit aufgenommen, um das StadtRAD-Lüneburg-System möglichst langfristig zu erhalten.

Das System ist in Lüneburg sehr beliebt und erfreut sich einer hohen Anzahl an Nutzenden. Leider ist die Deutsche Bahn Connect GmbH mit einem Angebot zur Verlängerung des Vertrages auf die Hansestadt Lüneburg zugekommen, welches eine erhebliche Kostensteigerung gegenüber der ursprünglichen Kalkulation aus 2021 aufweist. Hierüber möchten wir Sie an dieser Stelle frühzeitig informieren.

Mit der Steigerung der Kosten wird auch eine Erhöhung der Kosten für Ihre Station einhergehen. Zum aktuellen Zeitpunkt rechnen wir mit einer jährlichen Kostensteigerung von rund 30 % ab 2026. Sobald die Vertragsverhandlungen fortgeschritten sind und uns genauere Informationen vorliegen, werden wir Sie natürlich umgehend informieren.

Uns ist sehr daran gelegen, Sie auch über 2025 und das aktuelle Vertragsende hinaus als Unterstützer des StadtRAD-Systems an unserer Seite zu wissen. Seien Sie sicher, dass wir uns um eine verträgliche Lösung für uns alle bemühen und wir die zusätzliche finanzielle Belastung für Sie so gering wie möglich halten wollen.

Bei Rückfragen können Sie sich gerne an mich wenden!

Mit freundlichen Grüßen

Lara Brandt